
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 5/25 
 

 
 
Datum:     27.05.2025 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Jana Růžičková, 

Karel Špírek, Adéla Trochtová, Petra Šefčíková, Filip Damek, 
Petr Havlík 

      
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  2 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:00 
Zasedání ukončeno v   19:45 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 1 (J. Růžičková) Zdrželi se: 0 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu P. Havlíka a K. Špírka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:  
 
 
  

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Metodika pro jednání s developery 
3. Smlouva o spolupráci se stavebníky 
4. Plná moc na jednání valné hromady VKM, a.s. 
5. Rekonstrukce střechy 
6. Účetní závěrka za rok 2024 
7. Závěrečný účet za rok 2024 
8. Plná moc pro spolek měst a obcí KORIDOR D8, z.s. 
9. Stavební 
10. Činnost obecního úřadu 
11. Závěr 
 
 
Nikdo nevznesl požadavek zařadit mimořádný bod, M. Buchar navrhl schválit program jednání tak, 
jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Návrh usnesení 1/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 
 
Pro: 7     Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/5/25 bylo schváleno. 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
Usnesení 2/4/25 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, uzavřený s Středočeským 
krajem byl podepsán a odeslán na kraj. 
 
Usnesení 4/4/25 
Vypsání veřejné zakázky s využitím elektronického nástroje portál pro vhodné uveřejněni 
(www.vhodne-uverejneni.cz) na zhotovitele akce rekonstrukce střechy na budově Hlavní 12 proběhlo. 
 
 
2. Metodika pro jednání s developery a stavebníky   
M. Buchar uvedl, že ohledně znění textu metodiky proběhla v minulém týdnu porada zastupitelů za 
přítomnosti p. Mgr. Dymáčka, který obci znění metodiky tvořil na základě požadavků zastupitelů. 
Textu metodiky byl doplněn o požadavky, které byly projednávány na pracovní poradě. Upravené 
znění metodiky bylo odeslán zastupitelům ke kontrole v předstihu. 
 
M. Buchar uvedl, že se obec potýká s problémem chybějící veřejné infrastruktury, nedostatečnou 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

občanskou vybaveností a dopravní infrastrukturou. Financování těchto projektů, které přímo souvisí 
s rozvojem obce a je vyvolána jednotlivými projekty je nad rámec finančních možností obce. 
Metodika a její pravidla jsou možností jak získat finanční prostředky do rozpočtu obce a tu následně 
rozvíjet.  
 
 
Návrh usnesení 2/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje pravidla obce Větrušice pro jednání se stavebníky a investory 
s platností od 27.5.2025.   
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/5/25 bylo schváleno. 
 
 
3. Smlouva o spolupráci se stavebníky 
 
Návrh usnesení 3/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje vzorové znění smlouvy o spolupráci s platností od 27.5.2025.   
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/5/25 bylo schváleno. 
 
 
4. Plná moc na jednání valné hromady VKM, a.s. 
J. Růžičková informovala, že 29.5.2025 proběhne valná hromada VKM, a.s. na Kladně. Z časových 
důvodů J. Růžičková domluvila se Svazkem VKM přípravu plné moci pro náhradníky – členy Svazku 
VKM.  
 
 
Návrh usnesení 4/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice tímto, v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, deleguje paní Ing. Janu Růžičkovou, místostarostku 
obce Větrušice, datum narození …………, 250 67 Větrušice a její náhradníky, paní ……………, RČ…………, 
bytem ……………..277 33 Byšice a pana …………, RČ …………., bytem ……., 278 01 Kralupy nad Vltavou, 
jako zástupce obce Větrušice k zastupování na všech řádných a mimořádných valných hromadách 
společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s., IČO 4635691, se sídlem v Kladně, U vodojemu 3085, které 
se budou konat v roce 2025. Zástupce je oprávněn činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněna 
obec jako akcionář Vodárny Kladno – Mělník, a.s., zejména účastnit se valné hromady, hlasovat na 
ní v souladu se schváleným hlasovacím řadem valné hromady, požadovat a dostat na ní vysvětlení 
záležitostí týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a 
protinávrhy k projednávaným bodům programu.   
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

4 

Usnesení 4/5/25 bylo schváleno. 
 
 
5. Rekonstrukce střechy 
M. Buchar uvedl, že zakázka byla uveřejněna dle 30.04.2025 a lhůta pro podání nabídek byla 
stanovena do 21.05.2025 do 11h. Zadavatel rozhodl o zrušení Zadávacího řízení v souladu s § 127 
odst. 1 ZZVZ, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v Zadávacím řízení není žádný účastník 
Zadávacího řízení (ve lhůtě pro podání nabídek nepřišla žádná nabídka). 
M. Buchar navrhuje vyhlásit zakázku ještě jednou. 
P. Šefčíková navrhuje prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 
 
Návrh usnesení 5/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje opakované vypsání veřejné zakázky s využitím 
elektronického nástroje portál pro vhodné uveřejněni (www.vhodne-uverejneni.cz) na zhotovitele 
akce rekonstrukce střechy na budově Hlavní 12. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/5/25 bylo schváleno. 
 

 
6. Účetní závěrka za rok 2024 
M. Buchar uvedl, že účetní závěrka za rok 2024 byla vyvěšena na webových stránkách a úřední 
desce obce, byla zaslána zastupitelům k nastudování. M. Buchar předložil účetní závěrku a navrhl 
její schválení.  
 
Návrh usnesení 6/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schvaluje předloženou účetní závěrku obce Větrušice sestavenou k 
31.12.2024 včetně jejích příloh. 

 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/5/25 bylo schváleno. 
 

 
7. Závěrečný účet za rok 2024 
M. Buchar uvedl, že přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech 16.09.2024 
a 07.04.2025 na obecním úřadě ve Větrušicích. V průběhu přezkoumání nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  Zastupitelé byli seznámeni se zněním závěrečného účtu, který byl také vyvěšen na 
webových stránkách a úřední desce obce v zákonem stanovených lhůtách. K dnešnímu dni nebyly 
obecnímu úřadu doručeny žádné písemné připomínky od zastupitelů ani občanů obce.   
M. Buchar předložil závěrečný účet a navrhl jeho schválení. 
 
Návrh usnesení 7/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předložený závěrečný účet obce Větrušice za rok 2024 včetně 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

5 

příloh. 
 

Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/5/25 bylo schváleno. 
 

 
 

8. Plná moc pro spolek měst a obcí KORIDOR D8, z.s. 
 
J. Růžičková informovala, že při přípravě podkladů pro jednání zastupitelstva byla přehlédnuta 
informace o tom, že je třeba tuto plnou moc doručit na spolek do 30.4.2025. Tímto tento bod 
postrádá na aktuálnosti. 
 
 
9. Stavební 
Na základě žádosti o vyjádření ke stavbě investora paní ………….. je předložena PD na akci Připojení 
na kNN budovu …... Jedná se o přípojku NN k pozemku p.č.182/23. 
 
Návrh usnesení 8/5/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr paní Evy Jarošové vybudovat přípojku NN na pozemku 
parc. číslo 182/23 v k. ú. Větrušice u Klecan.  
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/5/25 bylo schváleno. 
 
 
10. Činnost úřadu 
1) Rozpočtové opatření - M. Buchar informoval o schválení rozpočtového opatření RO2, bylo 
vyvěšeno na webových stánkách obce a úřední desce. 
2) vzdálená správa veřejného osvětlení – M. Buchar uvedl, že by byla možnost připojit jednotlivé 
spínací body veřejného osvětlení spravovat přes dálkový přístup a tím mít pod kontrolou funkčnost 
veřejného osvětlení, řízení rozsvěcení a sledování spotřeby elektrické energie. Budo prověřeny 
možnosti a předloženy zastupitelům. 
3) nové webové stránky – obec zvažuje modernizaci svých webových stránek, vyžádala si nabídku 
od společnosti, od které již využívá služby informačního kanálu Munipolis. Další možnosti 
webových stránek budou zjištěny. 
4) Smlouva o poskytování pracovnělékařské služby. 
Zaměstnavatel je povinen zajistit pro své zaměstnance pracovnělékařské služby. Protože 
objednatel nemá vlastní zdravotnické zařízení, bude v souladu s požadavky uvedenými v §54 odst. 
(2) písmeno a) výše uvedeného zákona zajišťovat tyto služby pro své zaměstnance prostřednictvím 
Ordinace JACH-TA, s.r.o., tj. zdravotnického zařízení, ordinace na adrese Husinec - Řež, č.p.130, 
jehož provozovatelem je poskytovatel. 
 
Návrh usnesení 9/5/25 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

6 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy o poskytování pracovnělékařské služby s 
Ordinace JACH-TA, s.r.o. se sídlem 162 00 Praha 6-Břevnov, Na Petřinách 1768/49, IČ: 24259047 a 
pověřuje M. Buchara podpisem této smlouvy. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/5/25 bylo schváleno. 
 
11. Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na  
30.6.2025 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:45 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz

